iTeniendo en cuenta lo expuesto en la demanda y contestación de demanda, se fijó

los siguientes puntos controvertidos:

1. Determinar si corresponde o no, que CORPORACION PERUANA DE

AEROPUERTOS Y AViACION COMERCIAL SOCIEDAD ANOMIMA - CORPAC

S.A., pague a WORLD SECURITY ANO SERVICES SACo la suma de SI

402,269.49 (Cuatrocientos Dos Mil Doscientos Sesenta y Nueve con 49/100

Soles) como consecuencia de la reducción del 35.1% del monto contractual, no

obstante que el Reglamento de la Ley de Contrataciones establece un límite del

25%.

2. De no ser amparado el primer punto controvertido, determinar si corresponde

que CORPORACION PERUANA DE AEROPUERTOS Y AVIACION
COMERCIAL SOCIEDAD ANONIMA - CORPAC S.A., pague a WORLD

SECURITY ANO SERVICES S.A.C. la suma de SI 402,269.49 (Cuatrocientos

Dos Mil Doscientos Sesenta y Nueve con 49/100 Soles) como indemnización

por daños y perjuicios.

3. Determinar que parte debe asumir los costos del presente proceso

4. MEDIOS PROBATORIOS.

El Arbitro Único admitió los siguientes medios probatorios:

ldf. ~1-1.2261440 11:11.1.2261439